
 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

 
 
              
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con Decreto del 

Rettore n. 3 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla G.U. nr. 45 (Serie Generale) del 23.2.2012, ed in 

particolare l’art. 35 “Centri di Servizio di Ateneo” e 24 “Regolamenti”; 
VISTO il decreto rettorale in data 13.10.1994, n. 57, con il quale fu istituito il Centro Linguistico di 
Ateneo; 
VISTO il decreto rettorale in data 25.6.2013 , n. 71, Prot. 12498, con il quale è stato emanato il nuovo 
Regolamento del Centro Linguistico di Ateneo, in particolare l’art. 6, relativo alla composizione del 
Consiglio, che così recita: “Il Consiglio è composto dal Direttore, un rappresentante designato dal Senato 
Accademico, da un rappresentante designato dal Consiglio di Amministrazione e da un rappresentante designato da 
ciascuno dei Dipartimenti dell'Ateneo fra i professori di prima, di seconda fascia ed i ricercatori universitari dei 
Dipartimenti stessi. Fanno parte del Consiglio due studenti designati al proprio interno dalla Conferenza degli Studenti e 
due rappresentanti dei Collaboratori ed Esperti Linguistici a tempo indeterminato ed un rappresentante del Personale 
tecnico-amministrativo a tempo indeterminato assegnato al Centro, eletti dalle rispettive categorie.  Il Consiglio è nominato 
dal Rettore e dura in carica tre anni accademici. Alle riunioni del Consiglio partecipa, senza diritto di voto e con funzioni 
di Segretario verbalizzante, il Responsabile tecnico-gestionale del Centro.”; 
VISTO, da ultimo, il Decreto n. 735 del 08.07.2021, con il quale è stata definita la composizione del 
Consiglio del Centro Linguistico di Ateneo per residuo periodo del triennio accademico 2018/2021; 
VISTA la nomina del rappresentante del Dipartimento di Comunicazione ed Economia,  il persona 
della Prof.ssa Silvia Cacchiani; 
 

DECRETA 
 
E’ modificato il Consiglio del Centro Linguistico di Ateneo, per residuo periodo del triennio 
accademico 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021, nelle persone di: 
 

- Direttore pro tempore;  
 
- Rappresentante designato dal Senato Accademico: Dott. Salvatore Aloisio; 
 
- Rappresentante designato dal Consiglio di Amministrazione: Prof. Roberto Ravazzoni;  

 
- rappresentanti designati da ciascuno dei Dipartimenti dell'Ateneo fra i professori di prima, di 

seconda fascia ed i ricercatori universitari dei Dipartimenti stessi: 

mailto:affariistituzionali@unimore.it


 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

1) Dipartimento di Comunicazione ed Economia: Prof.ssa Silvia Cacchiani; 
2) Dipartimento di Economia "Marco Biagi": Dott. John William Bromwich; 
3) Dipartimento Chirurgico, Medico, Odontoiatrico e di Scienze Morfologiche con 

Interesse Trapiantologico, Oncologico e di Medicina Rigenerativa: Dott.ssa Laura 
Bertoni; 

4) Dipartimento di Educazione e Scienze Umane: Prof. Gabriele Pallotti; 
5) Dipartimento di Giurisprudenza: Prof. Luigi Foffani; 
6) Dipartimento di Ingegneria "Enzo Ferrari": Prof. Francesco Maria Puglisi; 
7) Dipartimento di Scienze Biomediche, Metaboliche e Neuroscienze: Prof. Marco 

Bertolotti; 
8) Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche: Prof.ssa Chiara Zanardi; 
9) Dipartimento di Scienze Fisiche, Informatiche e Matematiche: Prof. Mauro Ferrario; 
10) Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Materno-Infantili e dell'Adulto: Prof. 

Alessandro Stefani; 
11) Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria: Prof.ssa Elena Degoli; 
12) Dipartimento di Scienze della Vita: Prof. Vincenzo Zappavigna; 
13) Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali:  Prof. Davide Mazzi. 

- due studenti designati al proprio interno dalla Conferenza degli Studenti: Sig.ri  Dardano 

Francesco e Martino Riccardo; 

 
- due rappresentanti dei Collaboratori ed Esperti Linguistici a tempo indeterminato: Dott.ssa 

Francesca Occhionorelli e Dott. Paul Marshall. 
 

- un rappresentante del Personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato assegnato al 
Centro: Dott.ssa Alessandra Marazzi 

 
Alle riunioni del Consiglio partecipa, senza diritto di voto e con funzioni di Segretario verbalizzante, 
il Responsabile tecnico-gestionale del Centro. 

 
Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 
69, art. 32. 

 
         IL RETTORE 
        (Prof. Carlo Adolfo PORRO) 

 

mailto:affariistituzionali@unimore.it
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/costituzione/documento122023194.html
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/costituzione/documento122023195.html
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/costituzione/documento122023202.html
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/costituzione/documento122023202.html
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/costituzione/documento122023205.html
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/costituzione/documento122023196.html
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/costituzione/documento122023197.html
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/costituzione/documento122023201.html
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/costituzione/documento122023193.html
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/costituzione/documento122023198.html
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/costituzione/documento122023199.html
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/costituzione/documento122023200.html
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/costituzione/documento122023204.html
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home/costituzione/documento122023206.html

		2021-07-09T07:23:04+0000
	PORRO CARLO ADOLFO




